voluptas: quanta in voluptate bacchabere! Catil. I, 26.

II. **affixi:** I. **quantum:** a. **absolut:** sunt: illa . . . quanta sunt! Verr. II, 6, quanta illa sunt! Flacc. 14.

b. **nach Verb:** inicio: quantum terroris iniecit! Verr. V, 14.

2. **quanto:** levior: quanto iam levior est acclamatio! Rabir. 18.

maior: quanto maius (beneficium) dedissetis, si superiore anno fuisset! sen. 9.

**quantuscumque.** wie groß immer:

facultas, quae quantacumque in me est, nunquam amicorum periculis deficit; Arch. 13.

**quapropter.** *weshwegen, daher:* quapropter ... nihil minus de libertate ... pristina, sed etiam adaugebo; sen. 36. q. ... ita sum eius sententiae libenter adsensus; Phil. XI, 15. q. ... illa gloria militaris ... anteposenda est; Muren. 29. ita me ... audite; Verr. I, 103. q. ... patrium animum virtutemque capiamus; Phil. III, 29. q. ... consulis totam rem publicam commendandam censeo; Phil. V, 34. memoriam vestri beneficii colam; Quir. 24. si ... postulas ... concedo; div. Caec. 34. omnes ... conentur omnia; Verr. I, 15. non minus diligenter ea ... retinere debetis; Caecin. 75. hoc Balbi iudicium ... huic obesse causae debet; Cluent. 98. q. ... paucorum dierum molestiam devorare; Phil. VI, 17. q. ... decernite diligenter; Catil. IV, 24. desinant aliquando dicere; Sex. Rose. 149. si mihi respondere voles, haec dicito; Verr. V, 135. hoc dicam; Caecin. 78. q. ... ab omnibus eius modi civis ... diligendus est; Verr. III, 2. q. ... vestrum est deligere; div. Caec. 73. nihil est quod metuas; Verr. II, 180. nulla res est; ib. III, 162. neminem dubitare existimo; Cluent. 98. q. ... expectate legatorum reditum; Phil. VI, 17. q. ... habetis hominem singulari pudore; Caecin. 104. q. ... ab omnibus eius modi civis laudandus ... est; Verr. III, 2. hoc maneat in causa, indices; Milo II. vos ... obsecro indices; Sex. Rose. 9. q. ... quaeso obtestorque vos; dem. 147. q. ... ab immortalibus ... opto; Verr. a. pr. 50. vos oro ... indices; Sex. Rose. 9. q. ... facillime perspicere poteritis; Verr. III, 226. q. ... causa praetermissa est; Cluent. 120. q. ... non recuso quin me audiat; Verr. II, 17. q. ... via reperienda est; ib. III, 110. q. ... scitote; ib. 220. q. ... testor; Rabir. 30. ego ... vici; Verr. I, 21.

**quaque:** usque, *überall, immer:* conseruo; aut undique religionem tolle atque quaque conserva! Phil. II, 110. quaeoro: nolite usque quaque idem quaerere! Verr. V, 10.

**qua re.** *f. res, V, I, b.*

**quartus.** *vierte:* alqs: quantum quem sit habiturus non video; div. Caec. 49. accusator: ut ... quarta sit accusati; dom. 45.